
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  124  DEL 18/07/2017 

 

 

OGGETTO:    Sgravio contributi consortili – ditte varie. 

IL PRESIDENTE 

Vista la deliberazione della Presidenza n. 1207 dell’1 gennaio 2003, ratificata con deliberazione 

della Deputazione Amministrativa n. 924 del 3 maggio 2003, con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei ruoli relativi al contributo ordinario ed al contributo fisso dell’anno 2003; 

Vista la deliberazione della Presidenza n. 1822 del 21 settembre 2004, ratificata con deliberazione 

della Deputazione Amministrativa n. 1374 del 10 settembre 2004, con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei ruoli relativi al contributo ordinario ed al contributo fisso dell’anno 2004; 

Vista la deliberazione della Presidenza n. 2320 del 17 settembre 2005, ratificata con deliberazione 

della Deputazione Amministrativa n. 1809 del 24 settembre 2005, con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei ruoli relativi al contributo ordinario ed al contributo fisso dell’anno 2005 ed al 

contributo di utenza per la stagione irrigua 2004; 

Vista la deliberazione della Presidenza n. 324 del 27 luglio 2006, ratificata con deliberazione della 

Deputazione Amministrativa n. 397 del 18 settembre 2006, con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei ruoli relativi al contributo ordinario ed al contributo fisso per gli anni 2000, 2001 

e 2002; 

Vista la deliberazione della Presidenza n. 214 del 24 marzo 2006, ratificata con deliberazione della 

Deputazione Amministrativa n. 241 del 12 febbraio 2006, con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei ruoli relativi al contributo ordinario dell’anno 2006; 

Vista la deliberazione della Presidenza n. 323 del 27 luglio 2006, ratificata con deliberazione della 

Deputazione Amministrativa n. 396 del 18 settembre 2006, con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei ruoli relativi al contributo ordinario ed al contributo fisso dell’anno 2006; 

Vista la deliberazione della Presidenza n. 666 del 15 giugno 2007, ratificata con deliberazione della 

Deputazione Amministrativa n. 716 del 22 settembre 2007, con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei ruoli relativi al contributo ordinario ed al contributo fisso dell’anno 2007; 

Vista la deliberazione della Presidenza n. 930 del 10 maggio 2008, ratificata con deliberazione della 

Deputazione Amministrativa n. 970 del 30 maggio 2008, con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei ruoli relativi al contributo ordinario del 2008; 

Vista la deliberazione della Presidenza n. 1036 de l5 agosto 2008, ratificata con deliberazione della 

Deputazione Amministrativa n. 1035 del 10 ottobre 2008, con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei ruoli relativi al contributo fisso dell’anno 2008; 

Rilevato che nei predetti ruoli sono state iscritte, tra le altre, le seguenti ditte: 

1. “Cammarino Bartolomeo nato in Orta Nova il 25 novembre 1927”;  

2. “Ciano Salvatore nato in Carapelle il 10 giugno 1948”;  

3. “Ciccone Mario nato in Foggia il 20 febbraio 1960”;  

4. “De Palma Angela Maria nata in Foggia il 21 marzo 1953”; 



5. “Franceschinelli Francesco nato in Darfo il 29 luglio 1924”; 

6. “Gaetani Dell'Aquila D'aragona Gabriele nato in Napoli il 24 maggio 1922”; 

7. “Giuliano Lucia nata in Cerignola il 6 novembre 1952”; 

8. “Prioletti Pierangelo nato in Lucera il 17 luglio 1965”; 

9. “Rabasco Ida nata in Foggia il 14 luglio 1923”; 

10. “Rainieri Franco nato in Milano il 22 novembre 1925”; 

11. “Rinaldi Carla nata in Cerignola il 14 agosto 1950”; 

12. “Russo Giuseppe nato in Firenze il 19 gennaio 1951”;  

13. “Stimolo Luigi nato in Napoli il 4 aprile 1922”; 

Rilevato che: 

 le citate ditte hanno adito la competente magistratura tributaria per impugnare le cartelle di 

pagamento riferite ai contributi iscritti nei predetti ruoli ed in seguito specificate; 

 i giudici di prime cure hanno ritenuto di accogliere i ricorsi in questione ritenendo fondate le 

eccezioni sollevate dalle parti ricorrenti; 

 la Commissione Tributaria Regionale di Bari, sezione staccata di Foggia, ha dichiarato 

inammissibili gli appelli avverso tali pronunce proposti dal Consorzio a causa del mancato 

deposito da parte dell'Ente, nei termini previsti dalla legge, degli avvisi di ricevimento dei 

rispettivi appelli inviati alle controparti; 

Atteso che, in considerazione delle motivazioni espresse, l'Ente non ha ritenuto opportuno proporre 

ricorso per Cassazione, giudice di legittimità e non di merito, avverso tali pronunce; 

Ritenuto, pertanto, di effettuare lo sgravio dei contributi consortili riferiti alle cartelle impugnate, 

per l’importo complessivo di € 27.498,23 ed il disaccertamento del predetto importo secondo le 

modalità di seguito indicate; 

Con i poteri di cui all’art. 15, lettera p, del vigente statuto consortile, 

DETERMINA  

per quanto esposto in narrativa che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 

 di disporre lo sgravio di complessivi € 27.498,23, di cui € 11.296,80 per il contributo ordinario,  

€ 887,55 per il contributo fisso ed € 15.313,90 per il contributo di utenza in testa alle seguenti 

ditte per l’importo a fianco di ciascuna indicato: 

Codice fiscale Ditta Sent. n. Cartella Ruolo Carico Sgravio 

CMMBTL27S25G131F CAMMARINO BARTOLOMEO 58/25/11 4320030027284950000 2003/2665 169,46 169,46 

CNISVT48H10B724T CIANO SALVATORE 57/25/11 4320060043914010000 2006/3975 1.400,34 1.400,34 

CCCMRA60B20D643B CICCONE MARIO 55/25/11 4320080006713060000 2008/3516 178,00 178,00 

DPLNLM53C61D643H DE PALMA ANGELA MARIA 54/25/11 4320040034715740000 2004/4529 51,30 51,30 

FRNFNC24L29D251W FRANCESCHINELLI FRANCESCO 63/25/11 4320050032617860000 2005/4773 758,94 758,94 

FRNFNC24L29D251W FRANCESCHINELLI FRANCESCO 63/25/11 4320060025137010000 2006/2468 536,10 536,10 

FRNFNC24L29D251W FRANCESCHINELLI FRANCESCO 63/25/11 4320060025137010000 2006/2470 754,90 754,90 

GTNGRL22E24F839Y GAETANI GABRIELE 59/25/11 9220070017740970000 2007/3067 18,19 18,19 

GLNLCU52S46C514X GIULIANO LUCIA 62/25/11 4320060025197860000 2006/2470 396,06 396,06 

PRLPNG65L17E716O PRIOLETTI PIERANGELO 56/25/11 4320060025656280000 2006/2470 336,66 336,66 

RBSDIA23L54D643U RABASCO IDA 52/25/11 4320040036565930000 2004/4529 3.074,54 3.074,54 

RNRFNC25S22F205E RAINIERI FRANCO 51/25/11 6820070349364710000 2007/14473 44,26 44,26 

RNLCRL50M54C514M RINALDI CARLA 64/25/11 4320050033481650000 2005/4774 15.540,90 15.540,90 

RSSGPP51A19D612T RUSSO GIUSEPPE 53/25/11 4320040036746670000 2004/4529 1.051,10 1.051,10 



STMLGU22D04F839K STIMOLO LUIGI 60/25/11 7120060066357450000 2006/6707 1.594,04 1.594,04 

STMLGU22D04F839K STIMOLO LUIGI 61/25/11 7120070111621340000 2007/8401 1.593,44 1.593,44 

    Totali: € 27.498,23 € 27.498,23 

 di disaccertare la somma di: 

1)  € 11.296,80 sul conto dei residui attivi contabilizzati sul capitolo n. 01 del titolo 01- tipologia 101 

delle entrate del competente esercizio finanziario; 

1) € 887,55 sul conto dei residui attivi contabilizzati sul capitolo n. 02 del titolo 01- tipologia 102 delle 

entrate del competente esercizio finanziario; 

1) € 15.313,90 sul conto dei residui attivi, contabilizzati sul cap. n. 010111 del titolo I delle entrate 

del competente esercizio finanziario; 

L’Agenzia delle Entrate – Riscossione provvederà all’esecuzione dello sgravio. 

 IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 19/07/2017.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


